

Datum doručení: 9. 2. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021002710

Věc: Přítomnost jednoho člena vlády na jednání Poslanecké sněmovny

Žádost

(...)

(Dobrý den,

dne 22. 1. 2021 jsem Vám e-mailem podal žádost o poskytnutí informace, ve které jsem požádal o zaslání usnesení Poslanecké sněmovny, které stanoví, že na jednání Poslanecké sněmovny má být přítomen aspoň 1 člen vlády. Současně jsem jako adresu pro doručování uvedl elektronickou (e-mailovou) adresu.

Ačkoli zákonná 15-ti denní lhůta pro vyřízení žádosti uplynula již včera (pondělí 8. 2. 2021), do dnešního dne jsem neobdržel žádnou odpověď na tuto žádost. Chtěl bych se proto zeptat, kde nastal problém a opětovně požádat o vyřízení žádosti.

Děkuji.

(...)

Odpověď

(...)

Vážený pane,

dne 9. února jsme obdrželi elektronickou poštou Váš e-mail, ve kterém se dožadujete odpovědi na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, který jste 22. ledna 2021 zaslal do Poslanecké sněmovny. Musím Vás informovat, že jsme žádnou Vaši žádost z 22. ledna 2021 neobdrželi, což bylo potvrzeno i v podatelnu Kanceláře Poslanecké sněmovny. Obdrželi jsme Vaši žádost z 31. ledna 2021, na kterou Vám byla 4. února e-mailem odeslána odpověď. Jiná žádost od počátku roku 2021 není v naší evidenci.

Na Vaši žádost Vám v příloze zasílám usnesení č. 18 z 2. schůze 8. volebního období, která se konala dne 28. listopadu 2017 . V příloze tohoto usnesení je příloha "Usnesení, která zůstávají v platnosti i pro 8. volební období Poslanecké sněmovny.". V usnesení č. 31 ze 3. schůze 2. volebního období (23. července 1996) je vysvětlena přítomnost 1 člena vlády na zasedání Poslanecké sněmovny.

S pozdravem

Parlament České republiky
POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2017
8. volební období

18

USNESENÍ
Poslanecké sněmovny
z 2. schůze
ze dne 28. listopadu 2017

k návrhu na potvrzení platnosti usnesení, kterými Poslanecká sněmovna upravila své vnitřní poměry a podrobnější pravidla jednání v letech 1996 až 2017 (2. až 7. volební období) /sněmovní dokument 12/

Poslanecká sněmovna

stanoví, že

1. usnesení, kterými Poslanecká sněmovna upravila své vnitřní poměry a podrobnější pravidla jednání v letech 1996 až 2017 (2. až 7. volební období), jejichž závazné znění je uvedeno v příloze, ve znění pozdějších usnesení, zůstávají v platnosti i v 8. volebním období,

2. v usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 ze dne 12. září 2006 z 2. schůze z 5. volebního období Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších usnesení, se v čl. II za bod 1 vkládá nový bod 2, který zní:

„**2. stanovil** podrobnější pravidla projednávání žádostí podle § 24 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů,“.

Dosavadní bod 2 se označuje jako bod 3.

Radek Vondráček v. r.
předseda Poslanecké sněmovny

Kateřina Valachová v. r.
ověřovatelka Poslanecké sněmovny

Příloha k usnesení PS č. 18

Usnesení, která zůstávají v platnosti v 8. volebním období Poslanecké sněmovny

Usnesení z 2. volebního období Poslanecké sněmovny

Parlament České republiky
POSLANECKÁ SNĚMOVNA
1996
2. volební období

31
USNESENÍ
Poslanecké sněmovny
ze 3. schůze 23. července 1996

(ve znění usnesení Poslanecké sněmovny č. 20 z 2. schůze ze dne 12. září 2006 z 5. volebního období a usnesení Poslanecké sněmovny č. 17 z 2. schůze ze dne 7. července 2010 z 6. volebního období)

k účasti členů vlády na schůzích Poslanecké sněmovny

Poslanecká sněmovna

stanoví, že

1) všichni členové vlády se zúčastní úvodního jednání schůze Poslanecké sněmovny až do

schválení jejího pořadu, a celého projednávání bodu pořadu schůze, kterým je „Žádost vlády České republiky o vyslovení důvěry“,

2) **předseda vlády nebo jím pověřený člen vlády se zúčastní celého jednání schůze Poslanecké sněmovny,**

3) příslušní členové vlády se zúčastní projednávání jednotlivých bodů pořadu podle své působnosti,

4) v témže rozsahu (s výjimkou případu uvedeného v bodě 1) se členové vlády zúčastní všech dalších schůzí Poslanecké sněmovny, konaných v tomto volebním období.

Miloš Zeman v. r.
předseda Poslanecké sněmovny

Jaroslav Orel v. r.
ověřovatel Poslanecké sněmovny